
第 7 回日本区域麻酔学会総会（4/17、18 まつもと市民芸術館、松本市）と 2020 年度日本

区域麻酔検定試験（J-RACE）の開催について 

 

第 7 回日本区域麻酔学会総会・講演会の開催につきまして，慎重に検討を進めてまいりま

したが、今般の COVID-19 のさらなる拡大と政府の方針を鑑み、日程を延期し、開催地・会

場を変更し、7 月 11 日（土）〜12 日（日）にビックハット（長野市）で開催する予定とさ

せていただきました。プログラムの変更、詳細につきましては今後ホームページ等にて順次

お知らせいたします。 

 

2020 年度の日本区域麻酔検定試験（J-RACE）につきましても、延期の方向で試験時期、場

所などを調製中です。できるだけ早い時期にホームページ等にて速やかにお知らせいたし

ますので、今しばらくお待ちください。 

 

今後の COVID-19 の状況変化により、本学会や J-RACE の開催方針がさらに変更になる場

合は、ホームページ等にて速やかにお知らせ致します。 

 

会員の皆様には、ご心配をおかけしておりますが、何卒ご理解いただきたくお願い申し上げ

ます。 

 

2020 年 3 月 9 日 

日本区域麻酔学会 

事務局長 横山  正尚 

第 7 回日本区域麻酔学会 

会   長 川真田 樹人 

 


